
賛助会員入会のご案内 

 

日本細菌学会は、北里柴三郎による 1927 年の創設以来、様々な生物における感染症の制

圧を目指して病原細菌の生態と生理そして病原機構の解明に努めてきました。近年は、発酵や醸

造さらにはプロバイオティクスなどとして利用される種々の応用微生物にいたるまで、微生物の有効利

用に関する研究も視野に入れて活動を続けています。このような本学会の活動にご理解をいただい

た多くの企業様には賛助会員として長年に渡り御支援を賜っています。未加入の企業様にも賛助

会員としてのサポートを御一考いただければ幸甚です。賛助会員には以下のような特典が用意され

ています。 

 

●賛助会員として細菌学の発展に貢献していることを明記し、そのリストを HP や刊行物に掲載 

（毎回の日本細菌学会総会・抄録集に賛助会員名の掲載を含みます）） 

 

●学会誌等の配付、学会・主催講演会・シンポジウム等のご案内 

 

●病原体等安全取扱・管理指針、細菌学教育用映像素材集（ＤＶＤ）の無料配布 

 

●日本細菌学会総会への無料招待 

 

●２口以上の加入で学会 HP にバナー掲示 

 

 

わが国の細菌学の発展のために、どうかよろしくご支援賜りますよう、お願い申し上げます。 

ご加入いただける場合は賛助会員入会申込書を日本細菌学会事務局までお送り下さい。追って

学会誌ならびに年会費御請求書を送らせて頂きます。 

なお、年会費は１口 30,000 円（１口 以上から）となっており、入会金はございません。 


